

Nordjysk Lift ApS

Frederikshavnsvej 315, 9800 Hjørring

CVR-nr. 34 59 46 43

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. marts 2025.

Jacob Bo Frost Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordjysk Lift ApS Frederikshavnsvej 315 9800 Hjørring Telefon: 99 245 245 Hjemmeside: www.nordjysklift.dk CVR-nr.: 34 59 46 43 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jacob Bo Frost Sørensen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark
Modervirksomhed	Solbjerghovedgaard ApS

Hovedtal og nøgletal

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	80.072	70.994	61.112	58.950	62.742
Resultat af primær drift	10.335	13.439	2.975	6.148	5.302
Finansielle poster, netto	-8.118	-4.176	-2.273	-2.829	-2.693
Årets resultat	1.516	6.899	1.231	2.406	2.024
Balance:					
Balancesum	264.071	131.054	101.857	63.004	77.295
Investeringer i materielle anlægsaktiver	150.533	66.192	8.362	11.927	6.133
Egenkapital	18.015	16.500	9.600	10.369	7.963
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	6,8	12,6	9,4	16,5	10,3
Egenkapitalforrentning	8,8	52,9	12,3	26,2	29,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udlejning af materiel til bygge- og anlægsbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatforventningen for regnskabsåret 2024 var et resultat før skat over niveauet i 2023, hvilket ikke blev opfyldt. Dette forhold skyldes flere faktorer. Primært øgede udgifter til miljø og grøn omstilling, samt gennemførelse af et stort ERP-projekt.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende henset til gennemførte nye projekter og nye foretningsområder i året, som påvirker positivt i 2025.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer for 2025 et resultat i niveauet t.kr. 28.000 - 30.000. Indfrielse af resultatforventningen forudsætter planlagte koncerninterne allokeringer, samt et fortsat stort markedsfokus.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	80.072.465	70.994
1 Personaleomkostninger	-52.847.088	-53.360
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-16.889.889	-4.195
Driftsresultat	10.335.488	13.439
Andre finansielle indtægter	243.193	224
2 Øvrige finansielle omkostninger	-8.360.765	-4.400
Resultat før skat	2.217.916	9.263
Skat af årets resultat	-702.129	-2.364
3 Årets resultat	1.515.787	6.899

Balance 31. december

Aktiver		2024	2023
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
Anlægsaktiver			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter	5.170.661	514
4	Udviklingsprojekter under udførelse	0	2.826
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>5.170.661</u>	<u>3.340</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	181.426.781	56.711
5	Indretning lejede lokaler	26.657.314	29.625
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>208.084.095</u>	<u>86.336</u>
6	Deposita	13.906.000	13.906
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.906.000</u>	<u>13.906</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>227.160.756</u>	<u>103.582</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	3.189.435	4.108
	Varebeholdninger i alt	<u>3.189.435</u>	<u>4.108</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.008.459	23.046
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	6.635.699	0
	Andre tilgodehavender	426.721	285
7	Periodeafgrænsningsposter	619.732	0
	Tilgodehavender i alt	<u>33.690.611</u>	<u>23.331</u>
	Likvide beholdninger	30.279	33
	Omsætningsaktiver i alt	<u>36.910.325</u>	<u>27.472</u>
	Aktiver i alt	<u>264.071.081</u>	<u>131.054</u>

Balance 31. december

Passiver		2024	2023
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	80.000	80
	Reserve for udviklingsomkostninger	4.033.116	2.605
	Overført resultat	13.901.575	13.815
	Egenkapital i alt	18.014.691	16.500
Hensatte forpligtelser			
8	Hensættelser til udskudt skat	9.687.142	2.341
	Hensatte forpligtelser i alt	9.687.142	2.341
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	3.987.282	6.975
	Leasingforpligtelser	57.780.990	6.159
	Anden gæld	3.075.429	3.105
9	Langfristede gældsforpligtelser i alt	64.843.701	16.239
9	Kortfristet del af langfristet gæld	16.128.129	4.925
	Gæld til pengeinstitutter	24.835.414	20.118
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.080.502	15.928
	Gæld til tilknyttede virksomheder	108.463.658	37.589
	Anden gæld	4.017.844	17.414
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	171.525.547	95.974
	Gældsforpligtelser i alt	236.369.248	112.213
	Passiver i alt	264.071.081	131.054
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		
12	Finansielle risici		
13	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2024	80.000	2.604.864	13.814.040	16.498.904
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.515.787	1.515.787
Overført fra Overført resultat	0	1.428.252	-1.428.252	0
	80.000	4.033.116	13.901.575	18.014.691

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024 kr.	2023 t.kr.
Årets resultat	1.515.787	6.899
14 Reguleringer	28.817.857	10.716
15 Ændring i driftskapital	-14.049.127	23.555
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	16.284.517	41.170
Renteindbetalinger og lignende	243.191	229
Renteudbetalinger og lignende	-8.360.766	-4.400
Pengestrøm fra ordinær drift	8.166.942	36.999
Betalt selskabsskat	0	-706
Pengestrømme fra driftsaktivitet	8.166.942	36.293
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-2.455.187	-544
Køb af materielle anlægsaktiver	-150.532.675	-66.192
Salg af materielle anlægsaktiver	9.417.488	113
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-143.570.374	-66.623
Optagelse af langfristet gæld	72.218.815	18.484
Afdrag på langfristet gæld	-12.410.934	-2.761
Ændring i gæld til tilknyttet virksomhed	70.874.878	19.666
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	4.717.068	-5.064
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	135.399.827	30.325
Ændring i likvider	-3.605	-5
Likvider primo	33.883	39
Likvider ultimo	30.278	34
Likvider		
Likvide beholdninger	30.278	34
Likvider ultimo	30.278	34

Noter

	2024 kr.	2023 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	46.782.066	47.251
Pensioner	5.166.114	5.172
Andre omkostninger til social sikring	898.908	937
	52.847.088	53.360
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	106	110
<p>I overensstemmelse med årsregnskabslovens §98 b, stk. 3 præsenteres vederlag til ledelsen ikke, da det vil medføre, at der præsenteres vederlag for et enkelt medlem af ledelsen.</p>		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.058.341	596
Andre finansielle omkostninger	5.302.424	3.804
	8.360.765	4.400
3. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	1.515.787	6.899
Disponeret i alt	1.515.787	6.899

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingspro- jekter kr.	Udviklingspro- jekter under udførelse kr.
	<u> </u>	<u> </u>
Kostpris primo	642.000	2.825.970
Tilgang	0	2.455.187
Overførsler	5.281.157	-5.281.157
Kostpris ultimo	<u>5.923.157</u>	<u>0</u>
Afskrivninger primo	128.400	0
Årets afskrivninger	624.096	0
Afskrivninger ultimo	<u>752.496</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.170.661</u>	<u>0</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.160.907</u>	

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og implementering af nyt ERP-system og ny hjemmeside. Omkostningerne sammensætter sig af eksterne omkostninger og interne omkostninger i form af lønninger.

Den regnskabsmæssige værdi af ERP-systemet, der er taget i brug pr. 1. september 2024, udgør pr. 31. december 2024 4.785 t.kr. ERP-systemet forventes at medføre besparelser i administrationen, og vil dermed medvirke til øget fremtidig indtjening.

Den regnskabsmæssige værdi af den nye hjemmeside udgør pr. 31. december 2024 385 t.kr. Hjemmesiden har medvirket til øget salg og indtjening.

Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning lejede lokaler kr.
	<u> </u>	<u> </u>
Kostpris primo	59.379.238	38.773.466
Tilgang	149.757.022	775.653
Afgang	<u>-13.226.489</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>195.909.771</u>	<u>39.549.119</u>
Afskrivninger primo	2.669.170	9.148.665
Årets afskrivninger	12.522.653	3.743.140
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-708.833</u>	<u>0</u>
Afskrivninger ultimo	<u>14.482.990</u>	<u>12.891.805</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>181.426.781</u>	<u>26.657.314</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>74.843.606</u>	
	 <u>31/12 2024</u> kr.	 <u>31/12 2023</u> t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
6. Deposita		
Kostpris primo	<u>13.906.000</u>	<u>13.906</u>
Kostpris ultimo	<u>13.906.000</u>	<u>13.906</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>13.906.000</u>	<u>13.906</u>

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende leje af udlejningsmateriel og serviceabonnementer mv.

Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 t.kr.
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	2.341.215	-23
Udskudt skat af årets resultat	7.337.828	2.364
Værdi af skattemæssige underskud anvendt af andre koncernselskaber i 2023	8.099	0
	9.687.142	2.341

9. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2024 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til pengeinstitutter	6.972.667	2.985.385	3.987.282	0
Leasingforpligtelser	70.853.922	13.072.932	57.780.990	6.442.650
Anden gæld	3.145.241	69.812	3.075.429	2.899.132
	80.971.830	16.128.129	64.843.701	9.341.782

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 52.036 t.kr. inkl. leasingforpligtelser, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 40.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	3.189
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.008
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	106.583

Herudover er der, til sikkerhed for ovennævnte gæld til pengeinstitut, givet transport i selskabets tilgodehavender hos Solbjerghovedgaard ApS, der pr. 31. december 2024 udgør kr. 0.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt færdiggjorte udviklingsprojekter, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør i alt 76.005 t.kr., jævnfør note 4 og note 5, er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2024 udgør 70.854 t.kr.

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for følgende koncernselskabers mellemværender med pengeinstituttet:

- Palm Eksklusiv ApS
- NL Industri ApS
- Anker Christensens Eftf. ApS
- CONMAS ApS
- Skagen Have ApS
- Solbjergghovedgaard ApS
- N.L. Ejendomme ApS.

Selskabernes gæld til pengeinstituttet udgør pr. 31. december 2024 i alt 64.430 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet er part i medarbejdersager vedrørende ophørte ansættelsesforhold. Det er ledelsens vurdering, at kravet er uerholdeligt, og ikke vil medføre økonomiske tab for selskabet. Hvis modparten får medhold i sagerne skønnes selskabet at ifalde et krav i niveauet 1 mio. kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Solbjergghovedgaard Holding ApS, CVR-nr. 32365949, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør fremgår af årsrapporten for administrationselskabet.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør kr. 0.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

12. Finansielle risici

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Per Nielsen, Nørskovvej 179, Astrup, 9800 Hjørring	Ultimativ hovedaktionær
Solbjerg hovedgaard Holding ApS, Nørskovvej 179, Astrup, 9800 Hjørring	Ultimativt moderselskab
Solbjerg hovedgaard ApS, Nørskovvej 179, Astrup, 9800 Hjørring	Moderselskab

Transaktioner

I henhold til årsregnskabslovens §98c, stk. 7 kan det oplyses, at der ikke har været transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår.

Der er dog en mindre usikkerhed vedrørende køb/salg af maskiner mellem sambeskattede selskaber. Køb udgør i 2024 78.194 t.kr.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Solbjerg hovedgaard Holding ApS, Hjørring.

	2024 kr.	2023 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
14. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	16.889.889	4.195
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	2.645.276	-19
Andre finansielle indtægter	-243.193	-224
Øvrige finansielle omkostninger	8.360.765	4.400
Skat af årets resultat	702.129	2.364
Skattemæssigt underskud fra tidligere år anvendt af andre koncernselskaber i 2023	8.099	0
Øvrige reguleringer	454.892	0
	<u>28.817.857</u>	<u>10.716</u>

Noter

	2024	2023
	kr.	t.kr.
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	918.486	-1.455
Ændring i tilgodehavender	-3.724.331	34.678
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-11.243.282	-9.668
	<u>-14.049.127</u>	<u>23.555</u>
